DECRETO N° 495, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

Abre  Crédito  Suplementar  na  importância  de
R$251.091,05  (duzentos  e  cinquenta  e  um  mil,
noventa  e  um reais  e  cinco  centavos)  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 101, IV, da Lei Orgânica do 
Município e conforme a Lei Municipal nº 6.847/24;
considerando a solicitação via memorando 1Doc nº 23.186/2025, oriundo da Diretoria de Orçamento da 
Secretaria de Finanças e Orçamento.

DECRETA:

Art. 1º É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$251.091,05 (duzentos e cinquenta e um mil, noventa 
e um reais e cinco centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE

09.01.10.128.1041.1 EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EM SAÚDE Suplementação

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA (1145) 175,56
JURÍDI